
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 11/2024 

V. S. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 12. ledna 2024 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane xxx, 

k Vaší žádosti ze dne 4. ledna 2024 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (upřesnění předmětné žádosti ze dne 8. ledna 2024), na základě které 
požadujete „zaslání relevantních rozhodnutí Okresního soudu v Opavě vydaných v letech 2020 
až 2023, v nichž se zabýval žalobami typu wrongful birth, tedy žalobami na náhradu újmy rodičů 
způsobené tím, že jim byla odepřena možnost informovaně se rozhodnout o pokračování 
těhotenství v důsledku pochybení během provádění prenatální diagnostiky (nebyla objevena 
vada), nebo typu wrongful life, tedy žalobami na náhradu újmy dítěte (zpravidla postiženého), která 
mu vznikla jeho narozením v důsledku neobjevení vady při prenatálním vyšetření, která by byla 
matku takového dítěte přiměla k interrupci.“,  

sděluji, že této se vyhovuje. 

Při vyhledávání sporů, které jsou objektem Vašeho zájmu, byly použity všechny metody 
vyhledávání v informačním systému zdejšího soudu (dle předmětu řízení, fulltextového 
vyhledávání v dokumentech, kódů ve statistických listech) a dále byl proveden průzkum mezi 
pracovnicemi zápisového oddělení a vyššími soudními úřednicemi, které s dotčenými spisy 
pracují. Bylo zjištěno, že u Okresního soudu v Opavě není a nebylo vedeno žádné řízení, 
v rámci kterého by byla projednávána některá ze shora uvedených žalob. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

